
Městský úřad Bohumín 
matrika 
Masarykova 158 
Bohumín 
 

Žádost o vydání matričního dokladu  
podle § 25 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů 

 
Já,  
jméno a příjmení   .............................................................................datum narození............................... 
 
trvalý pobyt ………….…………................................................................................................................. 
žádám o vydání - rodného listu, oddacího listu, úmrtního listu 
 
na jméno, příjmení, popř. rodné příjmení ……………….…………………………………………………….. 
 
………… …………………………………………………………………………………………………………... 
 
datum matriční události ……………………….………………………………………………………………… 
(datum narození, uzavření manželství, úmrtí)  

             …………………………………………………………..…….. 
 
pokud matriční událost vznikla do roku 1950, uveďte církev …………….……………………................... 
 
důvod žádosti …………………………………………………………………………………………………….  
 
žádám o vícejazyčný formulář v jazyce ……….………………………………………………………………. 

jsem: 
- fyzická osoba, které se matriční zápis týká, nebo člen její rodiny 

manžel - partner - rodič - dítě - sourozenec - prarodič - vnuk - pravnuk (nutno doložit rodinnou vazbu) 
- statutární orgán církve, nebo zmocněný duchovní 
- fyzická osoba, která prokáže, že je to nezbytné pro uplatnění jejích práv před státními orgány 

České republiky nebo před orgány územních samosprávných celků, nebo osoba, která 
prokáže, že je to nezbytné k uplatnění právních nároků v cizině. 

- zmocněnec a dokládám úředně ověřenou plnou moc zmocnitele 
    
 
dne …………………………..                   ……………………………………………. 
              podpis žadatele/ky 
 

 
 
přikládám tyto doklady …………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
e-mail žadatele …………………………………………………………………………………………………. 
 
na který vám zašleme číslo účtu a variabilního symbol k uhrazení správního poplatku 
 
 
         

 


